R E Q U E R I M E N T O Nº.  635
SESSÃO ORDINÁRIA DE 1/7/2019
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Há um terreno localizado na Rua Maria Joana Félix Diniz ao lado do número 182, que apresenta um mau aspecto em seu estado de conservação.
                                No local encontra-se instalada uma torre de transmissão de sinal de telefonia da Empresa Vivo.

O mato alto em referido terreno, conforme relato dos moradores próximos, tem propiciado o aparecimento de animais peçonhentos, situação que preocupa e necessita de solução o mais breve possível, assim,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Infraestrutura, ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de realizar a limpeza e capinação do terreno existente na Rua Maria Joana Félix Diniz, ao lado do número 182, onde o mato alto tem preocupado moradores e pessoas que passam pelo local.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 1º de julho de 2019.

Vereador Autor CARLOS TRIGO

PDT
ACT/mal